
Program odborné konference „Pomáháme společně“ (dobrovolnictví a spolupráce nejen 

při mimořádných událostech v praxi): 

Pořádá: Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 

Termín: 17. března 2016 od 9.00 hod, hlavní zasedací sál Ministerstva vnitra Nad Štolou 3, 

Praha 7 – Letná. 

 

9.00-9.30  prezence účastníků 

9.30-9.40  Úvodní slovo: Mgr. David Chovanec 

9.40–10.00   Návrh nového zákona o dobrovolnictví: JUDr. Michal Barbořík 

10.00–10.05   Pracovní skupina Dobrovolnictví při mimořádných událostech: Mgr. Nataša 

                        Diatková  

10.05–10.15   Infografika pracovních skupin (PANELŮ) v České republice: Josef Koláček  

10.15–10.55   Panel Libereckého kraje - zapojení NNO do KŠ ORP Jablonec nad Nisou:  

                        plk. Mgr. Jana Jeništová, Ing. Jiří Vaníček, Kateřina Havlová 

10.55–11.15   přestávka 

11.15–11.45   Aplikace pro sběr dat z terénu: Josef Koláček a zástupci Diakonie ČCE HRS  

11.45–12.15   Možnosti zmírnění následků mimořádných událostí - představení komunitního  

projektu Odolná obec: Mgr. Květuše Mašínová a představeni publikace      

Žijeme v záplavovém území: Jan Jelínek   

 

12.15–12.25   Panel Středočeského kraje: plk. RNDr. Tomáš Holec  

12.25–12.40   Panel Jihomoravského kraje a podpora kraje: Ing. Radek Šedivý, MPA 

12.50–13.30   oběd 

13.30–14.00   Panel Ústeckého kraje a podpora kraje: Bc. Marcel Kucr a Mgr. Michaela  

   Ozomová Klapková  

14.00–14.15   Vývoj spolupráce NNO v Pardubickém kraji: por. Mgr. Zdeněk Kratochvíl 

14.15–14.25  Spolupráce HZS ČR a NNO při přípravě a zdolávání mimořádných událostí: 

      plk. Ing. Miroslav Lukeš 

14.25–14.35    Novelizace STČ 12/IZS - Typové činnosti složek IZS při poskytování  

   psychosociální pomoci: Mgr. Martina Wolf Čapková 

14.35–15.00   Spolupráce s MV na základě smlouvy v otázce migrace ČČK: MUDr. Jaroslav 

 Hornych a Charita ČR: Mgr. Martin Zamazal 

 diskuse 

15.30    závěr konference 

 

Moderátorka: Mgr. Nataša Diatková 


